de Fernando 1 con doña Beatriz de Suabia; lo acredita la conjunción de
diversos testimonios históricos —los aprovechó ya De Manuel (Ob. cit., p.
26) y siguiéndole, el P. Serrano (Don Mauricio, p. 47). Puede comprobarse
la exactitud de tal indicación por un documento del futuro Rey Santo, fe­
chado el Y de las kalendas de febrero de la era de 1258 —28 de enero de
1220— en que se alude a la ceremonia y obliga, por tanto, a suponerla reali­
zada el 30 de noviembre de 1219: “Facta carta —se lee— apud Segoviam
quinto kalend. Februarij, Era M.CC.LVIT. anno Regni mei tertio, eo, vide­
licet anno, quo ego memoratus Rex Ferrandus in monasterio Santae Mariae
Regalis de Burgos, manu propria mei accinxi cingulo militari: et tertia die
post Dominam Beatricem Reginam, Philippi quemdam Regis romanorum fi­
liam, duxi solemniter in uxorem'”” (COLMENARES,Historia de Segovia, 1*, 1969,
p. 355). A la boda hubo de concurrir sin duda don Rodrigo, pues, según su
relato, a ella asistieron lo más granado del reino e incluso los procuradores
de las ciudades. Y naturalmente Ximénez de Rada no pudo el mismo dia
de San Andrés al mismo tiempo presenciar el matrimonio de San Fernando
en Burgos y otorgar en Toledo un feudo a Egidio García de Azagra. No
ereo, por tanto, dudoso que tal otorgamiento tuvo lugar en 1220.

““Notum sit igitur omnibus tam presentibus quam futuris presentem pa­
ginam inspecturis, quod nos (Rodericus), unanimi consensu tocius capituli ca­
nonicorum ecclesie cathedralis ciuitatis toletane, damus et concedimus nobili
viro E. Garsie in perpetuum feudum sibi scilicet et suis legittimis suecessoribus
tria castra uidelicet Sanctam Crucem, Miram et Serrelam, que olim diuino pre­
sidio et cruce signatorum auxilio a sarracenorum potencia conuertimus ad
cultum domini nostri lhesu Christi, hoc quidem tenore ut omni anno ipse
et ipsi sui successores nobis et nostris successoribus soluant in festo sancte
Marie de augusto 1 marcham ergenti, et, si forte censum unius anni uel duorum
uel trium retinuerint, soluat illum quandocumque ab archiespiscopo Toletano
fuerit requisitus, et cum dominus noster in eisdem castris, populatores ad hoc
seruicium sufficientes constituerit, nobis uel successoribus nostris per eadem
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También me parece explicable la anudación del feudo de 1221
entre Gonzalo Pérez, tercer señor de Molina, y el Toledano. Per­

loca transeuntibus habitantibus in procuratione prouideant competenti. Ad
hec prefatus E. et sui successores si nos uel nostri successores guerram sarra­
cenis fecerimus in prefatis castris, nos et nostris recipiant, et nobiscum guerram
faciant, nec cum sarracenis aliquo tempore treugam uel pacem in preiudicium
nostrum faciant, qum nos uidelicet ab eisdem castris possimus eisdem guerram
facere cum nos uiderimus expedire. Preter hec si quo tempore propter regiam
indignationem uel aliam neccesitatem quam Deus aduertat, nobis uel nostris
successoribus expediens uisum fuerit ad castra supradicta declinare nos et
nostros, sepedictus E. et sui successores teneantur sucipere reuerenter. Ad
hec sepedictus E. et sui successores predicta castra uel aliqua ad ipsa castra per:
tinencia alienare nullo modo ualeant, nec alicui dare uel aliquo modo con­
cedere, nisi sit eius consanguineus, quantum ad linea consanguinitatis Micha.
elis Munionis de Feneiosa et domine Sanccie de Fenestrellis, quandocumque
archiepiscopum Toletanum uiam uniuerse carnis ingredi contigerit, sepedictus
E. Garsie uel heres eius legittimus, qui pro tempore fuerit, ucniet ad successo­
rum eius, et ei pro dictis castris hominium faciet, et dominium recognoscet.
Sane si sepedictus E. Garsie, quod absit, sine prole legittima decessit, sepe­
dicta castra consanguineo eius propinquiori de genere Michaelis Munionis de
Feneiosa et domine Sanccie Fenestrelis descendenti recta linea uel illi quem.
cumque de genere ipso predictus E. heredem instituerit deuoluantur uerum
si dictus E, Garsie uel filii eius uel consanguinci sui eisdem in sepedictis
castris succedentes aliqua castra uel castrum in marchia illa qualitercumque
adquisierint similiter ab archiepiscopo Toletano, qui pro tempore fuerit,
ipsa castra uel castrum eodem modo quo et predicta teneant, et ei hominium
faciant, et dominium recognoscant, excepto que pro ipsis castris censum so­
luere minime teneantur. Ego E. Garsie confiteor predictorum castrorum do­
nationem... recepisse espondens, et firmiter nomine meo et successorum meo­
rum promittens nos supradicta omnia seruaturos, et super hoc ei in presencia
tocius capituli sui hominium nuoualefacio. Adiciens intuitu Dei et anime mee
et parentum meorum me esse uassallum suum et ecclesie toletane. Preterea
ego sepedictus E. et dona Tota uxor mea damus domino R. archiepiscopo
Toletano et successoribus suis castra nostra uidelicet Meram et Uallacroch,
et ipsa castra abeo in pheudum, recipimus sicut supradicta superiora castra,
excepto quo pro ipsis castris censum soluere non tenemur. Ad hec Ego E.
domino R. Archiepiscopo Toletano et successoribus suis momine meo et suc:
cessorum meorum hominium facio, et dominium recognosco, adicio insuper
ut si quo tempore diuina faciente gratia ego uel successores mei in supra­
dictorum V* castrorum frontaria aliqua castra uel aliquod castrum qualiter­
cumque populauerimus uel adquisiuerimus de eisdem Archiepiscopi Toleta­
ni et ecclesie sue, nos esse uasallos sicut prelibatum est superius recognoscere
teneamur. Me sepedicto E. et heredibus meis legittimis a me recta linea des:
cendentibus, quod absit, sublatis de medio omnis supradicta castra ad pro:
pinquiorem consanguineum nostrum, qui de genere Michaelis Munionis et
domine Sanccie de Fenestrellis descenderit uel ad illum quemcumque de
genere ipso, ego uel heredes mei ipsorum castrorum heredem instituerimus,
iure hereditario deuoluantur...” (Paz, Un nuevo feudo castellano, AHDE, V,
pp. 446447).
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tenecía el citado magnate a una de las dos ramas de la poderosa
familia de los Lara; se llamaba en verdad Gonzalo Pérez de Lara.
Era hijo del conde don Pedro Manrique y de la condesa doña Ma­
falda %%,En 1202 vemos a ésta y a su hijo, el futuro feudatario de
don Rodrigo, vendiendo al concejo de Cuenca la villa de Tragacete
por cuatro mil maravedís de oro *?. Tal venta parece acreditar que
la situación de sus finanzas no era brillante *9. Los Lara medra­
ron considerablemente durante los últimos años del reinado de Al­
fonso VIIL Muerto éste en Cardeñosa en 1214 *?, es notorio que
don Álvaro Núñez de Lara se alzó con la tutoría del niño rey Enri­
que 1 y con la regencia del reino. Y nadie ignora que a la muerte
del infantil monarca, en 1217, los Lara se resistieron por la fuerza
a entregar el poder a doña Berenguela y a don Fernando; que
fueron vencidos gracias a la ayuda popular por los reyes recibida,